
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный № с

О внесении изменений в Положение о мерах социальной поддержки и 
стимулирования лиц, проходящих целевое обучение на педагогических 
специальностях в образовательных организациях высшего образования 

по договорам о целевом обучении, заключенным с Администрацией 
Пограничного муниципального округа

В целях реализации статьи 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 

Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. N 555 «О целевом обучении по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», 

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о мерах социальной поддержки и стимулирования лиц, 

проходящих целевое обучение на педагогических специальностях в образовательных 

организациях высшего образования по договорам о целевом обучении, заключенным 

с Администрацией Пограничного муниципального округа, утвержденное 

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа Приморского 

края от 26.06.2024 г. № 846, следующие изменения:

в пункте 1.3 раздела I. Общие положения исключить второй абзац; 

в пункте 2.1. раздела II. Условия и порядок денежной выплаты первый абзац 

читать в новой редакции: Ежемесячная денежная выплата устанавливается с даты 

начала обучения в образовательной организации высшего образования и по дату 

окончания обучения. Размер ежемесячной денежной выплаты за неполный месяц



обучения рассчитывается пропорционально периоду обучения.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике 

В.А. Шарову.

Г лава муниципального округа - 
глава Администрации 
муниципального округа О.А. Александров

О.А. Коровина, 
21 661


